
REPÚBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

Lon SEÑOR (A) 
SUBIO AE COP fas LUZ BENIGNA CALERO 

; a REPRESENTANTE LEGAL 
ita Flo LABORATORIOS DE PRODUCTOS NATURALES GUAYAQUIL 

Boa LAPRONAG C. LTDA 
Me a A e JUAN MONTALVO Y KLEBER FRANCO 

put a MACHALA TELEFONO: 931210923249 

  

       

RESOLUCION No.98-6-3-5- 0 4 3 2 

ABG. OLGA PAZMIÑO ABAD 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE MACHALA 

EN EJERCICIO DE LA DELEGACION CONFERIDA POR EL SUPERINTENDENTE DE COMPAÑIAS, JEGUN 
RESOLUCION No.91-1-$-3-007 DE 20 DE JUNIO DE 1991, PULICADA EN EL REGISTRO OFICIAL No. 732 DEL 23 DE 
JULIO DE 1991. 

CONSIDERANDO 

QUE, DEL MEMORANDO No.SC-D-DI-98-299 DE LA DIRECCION DE INFORMATICA DE ESTA ENTIDAD ESTABLECE 
QUE EL ADMINISTRADOR DE LABORATORIOS DE PRODUCTOS NATURALES GUAYAQUIL LAPRONAG C. LTDA 
EXPEDIENTE No., 39322 NO HA REMITIDO OPORTUNAMENTE COPIAS AUTORIZADAS DEL BALANCE GENERAL 
ANUAL, Y DEL ESTADO DE PERDIDAS Y GANANCIAS, INFORME DE AUDITORIA EXTERNA Y MAS DOCUMENTOS 
EXIGIDOS POR LA LEY DE COMPAÑIAS, CORRESPONDIENTES AL EJERCICIO ECONOMICO DE 1997. 

QUE, EL ARTICULO 23 DE LA LEY DE COMPAÑIAS FACULTA AL SUPERINTENDENTE IMPONER MULTAS AL 
ADMINISTRADOR DE LA COMPAÑIA QUE NO HUBIERE CUMPLIDO CON LAS OBLIGACIONES SEÑALADAS EN EL 
CONSIDERANDO ANTERIOR; 

QUE, POR RESOLUCION No. 91-1-5-3-007, DE 20 DE JUNIO DE 1991, PUBLICADA EN EL REGISTRO OFICIAL No.732 
DEL 23 DE JULIO DE 1991, SE REGULA EL VALOR DE LA SANCION A APLICAR. 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- IMPONER, A TITULO PERSONAL, AL SEÑOR (4) LUZ BENIGNA CALERO, ADMINISTRADOR 
DE. LABORATORIOS DE PRODUCTOS NATURALES GUAYAQUIL LAPRONAG C. LTDA, LA MULTA DE 25,000 
SUCRES, POR NO HABER REMITIDO OPORTUNAMENTE A LA SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS LOS 
DOCUMENTOS PREVISTOS EN LA LEY DE COMPAÑIAS, MULTA QUE PODRA REPETIRSE HASTA EL DEBIDO 
CUMPLIMIENTO DE LA OBLIGACION. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR, AL SEÑOR (A) LUZ BENIGNA CALERO EN FORMA LEGAL EN EL DOMICILIO 
DEL SANCIONADO O EN SU LUGAR HABITUAL DE TRABAJO MEDIANTE COPIA ORIGINAL DE LA PRESENTE 
RESOLUCION. 

ARTICULO TERCERO.- EJECUTORIADA ESTA RESOLUCION, SE EMITIRA EL TITULO DE CREDITO RESPECTIVO Y SE 
PROCEDERA A SU RECAUDACION, EN EL TERMINO DE LA LEY. 

COMUNÍQUESE. - DADA Y FIRMADA EN LA 9 RIHENDENCI] DE COMPAÑIAS, EN MACHALA, A 

135 MY 1909    Él CA 

ABG.ÓLGA PAZMIÑO ABAD 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE MACHALA 

 



oa 

arenga a DO! 0 
Ae 

e MENTO Do LN 

PARTAMENTO FINANCIERO 
a 

: pe, Ys 
AN 

JAS. na a xo 473. 2. 

SUSCRITO POR 
4 EL LALA e ds E MBAÑIAS/ 

» a A 
¿AP da oro Pr 

cies e 
UBICADO EN ESTA CIUDAD, we ip ho y E a, 4 4 

HABIERDOLO RECIB.DO 
peje 

7 

QUIEN MARIFIE STA DESTMP a ELCANa 

UE pioHá COmparoa E 

     

    

   
lu anto uan LALA NN 

. ar A UT TICILE cel e Yu, An 

a poo eoime fas GUICINA DE (o 

ES (>: o : 3 
7 le o 

Lo E o 
yal , 

 


